ACCIONES QUE

UEBLA ACUSE DE RECIBO B TRansrorwan

. Jtaria de Finanzas y
Administracion

;Q_.!; = [ pUEBLA
! ]

Datos del Programa Presupuestario

Institucion: 061 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

Programa EQ71 PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR
Presupuestario:

Unidad Responsable QUXJ UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

del PP:

K]

0

o

a

S
& £
238
Datos de Recibo Folio: 0000000108 558
E®
sis
Tipo de Cd%

D - PROGRAMA PRESUPUESTARIO Sa

ocumento: a %

o

5

Ejercicio Fiscal: 2014 5

Registrado en: SISTEMA DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTACION PARA RESULTADOS

Fecha: 16/10/2013 Hora: 01:47 p.m.

Sello

Electrénico: 09988598dd1ca880e331b07e893eb53a92938¢93

E——————EE AL LS P

DIRECCION UL PROGHAALION .,p;"""‘“'\
% ] SEGURENTO ¥ amALISIS :" 1%%}

Observaciones: AUTORIZADO

HORA

o i et

Conforme a lo establecido en el Articulo 47 de la Ley de Presupuesto y Gasto Plblico del Estado de Puebla: “Los titulares de los Ejecutores
de Gasto seran los responsables de |a ejecucién de los Programas Presupuestarios y deberan informar los avances y resultados
obtenidos a la Secretaria y a la Contraloria en los términos en que éstas establezcan.”

Para cualquier duda o aclaracion, favor de comunicarse a |a Direccion de Programacion, Seguimiento y Analisis del Gasto de la Secretaria de
Finanzas y Administracion
i Tel: 01 (222) 2 29 70 00 Ext 1059 ambito de Entidades y 01 (222) 2 29 71 75 ambito de Dependencias

Onginal - Responsable del PP en la Institucion
Copia 1 - Enlace en |2 Institucion
Copia 2 - DPSAG en la SFA
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MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

o
PUEBLA
S amnistradion E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR
Datos de Identificacién del Programa Presupuestario
Institucion o Dependencia p del Prog Recurso Importe
061 - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ 0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

Beneficiarios: PERSONA

Alineacion
PLAN ESTATAL DE DESARROLLO PROGRAMA
Eje: 2 - IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA TODOS Sectorial: 03 - MODELO CULTURAL DE APRENDIZAJE EDUCAR PARA TRANSFORMAR
Capitulo del Eje: 3 - EDUCAR PARA TRANSFORMAR EL FUTURO DE PUEBLA Institucional: 99 - SIN ALINEACION
- J
Informacién Institucional
Mision Visién
PROPORCIONAR EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA QUE GARANTICE A SUS ALUMNOS SER UNA UNIVERSIDAD CON SUSTENTABILIDAD SOCIAL Y AMBIENTAL QUE PROPORCIONE
UNA FORMACION PROFESIONAL Y EMPRENDEDORA A TRAVES DE PROGRAMAS SERVICIOS TECNOLOGICOS Y DESARROLLE INVESTIGACION APLICADA A TRAVES DE SUS
EDUCATIVOS VINCULADOS CON EL SECTOR PRODUCTIVO RECONOCIDOS POR SU CUERPOS ACADEMICOS CONSOLIDADOS, CON PROGRAMAS EDUCATIVOS DE NIVEL
CALIDAD. SUPERIOR Y POSGRADO BASADOS EN COMPETENCIAS PROFESIONALES.
Resumen Narrativo Indicador Medios de Verificacion Supuesto
CONTRIBUIR A LA FORMACION DE PORCENTAJE DE EFICIENCIA TERMINAL REPORTES ESTADISTICOS EMITIDOS LA LOS ESTUDIANTES FINALIZAN LA EDUCACION
PROFESIONISTAS COMPETITIVOS, A TRAVES DE COORDINACION GENERAL DE SUPERIOR TECNOLOGICA.
PROGRAMAS INTENSIVOS DE ESTUDIOS UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS Y
PERTINENTES E INTEGRALES QUE FAVOREZCAN POLITECNICAS EN LA PAGINA WEB:
AL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DE LA

REGION Y DEL ESTADO. HTTP://ICGUT.UTLEON.EDU.MX/IMAGES/STORI

ES/INFORMACIONUUT/PLANEACIONYEVALUA

CION/MECASUT/RESULTADOS_10_11/II_V.ZIP

Tipo Dimension Frecuencia Meta Método de Calculo
ESTRATEGICO EFICACIA ANUAL 58.79 (TOTAL DE EGRESADOS DE LAS UNIVERSIDADES

TECNOLOGICAS DEL ESTADO DE LA GENERACION 2012 -
2014/TOTAL DE MATRICULA DE NUEVO INGRESO DE LAS
UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS DEL ESTADO DE LA
GENERACION 2012 - 2014)*100

- J

Resumen Narrativo Indicador Medios de Verificacion Supuesto
LOS ESTUDIANTES DE LAS UNIVERSIDADES PORCENTAJE DE COBERTURA EDUCATIVA DE REPORTES ESTADISTICOS EMITIDOS POR LA LOS ESTUDIANTES CONTINUAN CON SU
TECNOLOGICAS SON ATENDIDOS CON EDUCACION NUEVO INGRESO POR LAS UNIVERSIDADES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA FORMACION DE EDUCACION SUPERIOR
SUPERIOR TECNOLOGICA DE CALIDAD, TECNOLOGICAS EN EL ESTADO. FEDERAL EN LA PAGINA WEB TECNOLOGICA.
INCREMENTANDO LA COBERTURA DEL HTTP://PLANEACION.SEP.GOB.MX/ESTADISTI
SUBSISTEMA DE UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS CA-E-INDICADORES/ESTADISTICAS-E-INDICA
EN LA ENTIDAD DORES Y POR LA COORDINACION GENERAL

DE UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS Y
POLITECNICAS EN LA PAGINA WEB:
HTTP://CGUT.UTLEON.EDU.MX/IMAGES/STORI
ES/INFORMACIONUUT/PLANEACIONYEVALUA
CION/MECASUT/RESULTADOS_10_11/I_ZIP

Tipo Dimension Frecuencia Meta Método de Calculo
ESTRATEGICO EFICIENCIA ANUAL 13.43 (TOTAL DE ESTUDIANTES DE NUEVO INGRESO EN LAS
UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS DEL ESTADO EN EL CICLO
ESCOLAR 2014 - 2015/TOTAL DE EGRESADOS DE
INSTITUCIONES DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR DEL ESTADO
EN EL CICLO ESCOLAR 2013 - 2014)*100

C J
Componente 1

Resumen Narrativo Indicador Medios de Verificacion Supuesto
SERVICIOS EDUCATIVOS BASADOS EN PORCENTAJE DE MATRICULA EN PROGRAMAS REPORTES ESTADISTICOS EMITIDOS LA LOS ORGANISMOS ACREDITADORES
COMPETENCIAS PROFESIONALES DE CALIDAD EDUCATIVOS EVALUABLES ACREDITADOS Y COORDINACION GENERAL DE RECONOCIDOS POR EL CONSEJO PARA LA
ENTREGADOS. RECONOCIDOS POR SU BUENA CALIDAD UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS Y ACREDITACION DE LA EDUCACION SUPERIOR
POLITECNICAS EN LA PAGINA WEB: DICTAMINAN FAVORABLEMENTE LOS

PROGRAMAS EDUCATIVOS.
HTTP://CGUT.UTLEON.EDU.MX/IMAGES/STORI
ES/INFORMACIONUUT/PLANEACIONYEVALUA
CION/MECASUT/RESULTADOS_10_11/Il_V.ZIP

Tipo Dimension Frecuencia Meta Método de Calculo
GESTION EFICACIA SEMESTRAL 100.00 (NUMERO DE ESTUDIANTES DE TECNICO SUPERIOR
UNIVERSITARIO EN PROGRAMAS EDUCATIVOS
ACREDITADOS/TOTAL DE ESTUDIANTES DE TECNICO SUPERIOR
UNIVERSITARIO EN PROGRAMAS EDUCATIVOS ACREDITABLES)
*100

.
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- MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
PUEBLA
S e aan e E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

Componente 2

ORGANIZACIONES PUBLICAS, PRIVADAS Y PORCENTAJE DE ORGANISMOS VINCULADOS. REPORTES ESTADISTICOS EMITIDOS LA LAS UNIDADES PRODUCTIVAS Y SOCIALES SE
SOCIALES VINCULADAS. COORDINACION GENERAL DE INTERESAN EN VINCULARSE.
UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS Y
POLITECNICAS EN LA PAGINA WEB:

HTTP://CGUT.UTLEON.EDU.MX/IMAGES/STORI
ES/INFORMACIONUUT/PLANEACIONYEVALUA
CION/MECASUT/RESULTADOS_10_11/1I_V.ZIP
Y EN EL REPORTE DE EMPRESAS
VINCULADAS DE LA UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

Tipo Dimension Frecuencia Meta Método de Calculo
GESTION EFICACIA TRIMESTRAL 100.00 (TOTAL DE ORGANISMOS VINCULADOS DE LA UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ/TOTAL DE
ORGANISMOS PROGRAMADOS DE LA UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ)*100

Componente 3

EVENTOS DEPORTIVOS, CULTURALES Y DE SALUD
COMO PARTE DE UNA EDUCACION INTEGRAL
FOMENTADOS.

PORCENTAJE DE EVENTOS REALIZADOS. REPORTES ESTADISTICOS EMITIDOS LA
COORDINACION GENERAL DE
UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS Y
POLITECNICAS EN LA PAGINA WEB:
HTTP://CGUT.UTLEON.EDU.MX/IMAGES/STORI
ES/INFORMACIONUUT/PLANEACIONYEVALUA
CION/MECASUT/RESULTADOS_10_11/Il_V.ZIP

LOS ALUMNOS PARTICIPAN EN LOS EVENTOS
DE LA UNIVERSIDAD.

Tipo Dimension Frecuencia Meta Método de Calculo
GESTION EFICACIA TRIMESTRAL 100.00 (TOTAL DE EVENTOS REALIZADOS EN LA UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ/TOTAL DE EVENTOS
PROGRAMADOS EN LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE
XICOTEPEC DE JUAREZ)*100
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PUEBLA
Secr?s:ﬁﬁ;fﬁl;z:zas y NIVEL FIN

FICHA TECNICA DE INDICADORES

E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

Datos de Identificacion del Programa Presupuestario

Institucién o Dependencia del Prog Pr p io
061 - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ 0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ
Beneficiarios: EGRESADOS DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y ALUMNOS DE LAS UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS.

Alineacion
Plan Estatal de Desarrollo Programa
Eje: 2 - IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA TODOS Sectorial: 03 - MODELO CULTURAL DE APRENDIZAJE EDUCAR PARA TRANSFORMAR
Capitulo del Eje: 3 - EDUCAR PARA TRANSFORMAR EL FUTURO DE PUEBLA Institucional: 99 - SIN ALINEACION
- J
Resumen Narrativo de la Matriz de indicadores para Resultad:

CONTRIBUIR A LA FORMACION DE PROFESIONISTAS COMPETITIVOS, A TRAVES DE PROGRAMAS INTENSIVOS DE ESTUDIOS PERTINENTES E INTEGRALES QUE FAVOREZCAN AL DESARROLLO
ECONOMICO Y SOCIAL DE LA REGION Y DEL ESTADO.

Datos de Identificacion del Indicador

Indicador: PORCENTAJE DE EFICIENCIA TERMINAL

Alineado al indicador del PED: NO APLICA
Tipo Dimension Frecuencia de Medicion Desagregacion Geografica Tipo de Férmula
ESTRATEGICO EFICACIA ANUAL ESTATAL PORCENTAJE
Unidad de Medida Método de Calculo Area Responsable
PORCENTAJE (TOTAL DE EGRESADOS DE LAS UNIVERSIDADES SECRETARIA ACADEMICA
TECNOLOGICAS DEL ESTADO DE LA GENERACION
2012 - 2014/TOTAL DE MATRICULA DE NUEVO
INGRESO DE LAS UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS
L DEL ESTADO DE LA GENERACION 2012 - 2014)*100 )
Caracteristicas del Indicador
Claridad Relevancia Economia Monitoreable Adecuado Aporte Marginal
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA
Justificacion
ES CLARO PORQUE ES RELEVANTE PORQUE ES ECONOMICO PORQUE EL ES MONITOREABLE,DADO QUE ES ADECUADO PORQUE NO APLICA.
ES SENCILLO Y SE RELACIONA CON EL COSTO ES MENOR A LA ACTIVIDAD CONTAMOS CON HISTORICOS DE APORTA UNA BASE
PUEDE SER OBJETIVO DEL RESUMEN QUE MIDE. DICHO INDICADOR. SUFICIENTE PARA MEDIR EL
ENTENDIBLE POR NARRATIVO. DESEMPENO.
TODOS LOS
USUARIOS QUE LO
REQUIERAN.
Serie de Informacién disponible 2013, ESTA INFORMACION ES CONJUNTA DE CADA UNA DE LAS UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS.
Medios de Verificacion Fuentes de Informacion
REPORTES ESTADISTICOS EMITIDOS LA COORDINACION GENERAL DE UNIVERSIDADES UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS Y SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA FEDERAL..

TECNOLOGICAS Y POLITECNICAS EN LA PAGINA WEB:

HTTP://CGUT.UTLEON.EDU.MX/IMAGES/STORIES/INFORMACIONUUT/PLANEACIONYEVALUAC
ION/MECASUT/RESULTADOS_10_11/I_V.ZIP

- J
Determinacion de Metas
Linea Base Meta y Periodo de Cumplimiento Para de izacion
57.000 2011 SEGUNDO SEMESTRE 58.79 2DO. SEMESTRE
Comp i del Indi hacia la meta: ASCENDENTE Factibilidad: MEDIA
Descripcion de la Factibilidad LA FACTIBILIDAD ES MEDIA PORQUE EXISTEN FACTORES DE DESERCION NO CONTROLABLES POR LAS UNIVERSIDADES QUE AFECTARIAN EL EGRESO DE LOS
ESTUDIANTES.

Meta Sexenal

Afio Valor Periodo
2016 58.85 2DO. SEMESTRE

Metas Intermedias al Sexenio

Aiio 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Valor 57.00 57.50 57.69 58.79 58.82 58.85
Periodo 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE

Meta Anualizada

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JuLio AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
58.79
Total 58.79
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NIVEL FIN

Secretaria de Finanzas y
Administracion

E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

Caracteristicas de las Variables

Variable: total de egresados de las universidades tecnologicas del estado DE LA generacion 2012 - 2014.
Definicién: estudiantes de la generacion 2012 - 2014 que concluyen su formacion profesional.

Unidad de Medida: Frecuencia de Medicion: Desagregacion Geografica: Disponibilidad de la Informacion:

PERSONA ANUAL ESTATAL 31-12-2014

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JuLio AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE  DICIEMBRE
3,933.00
TOTAL: 3,933.00

Variable: total de matricula de nuevo ingreso de las universidades tecnologicas del estado generacion 2012 - 2014

Definicién: estudiantes de nuevo ingreso de la generacion 2012 - 2014.

Di ibilidad de la Infor
ESTATAL 31-12-2014

Unidad de Medida: Frecuencia de Medicion: Desagregacion Geografica:

PERSONA ANUAL

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JuLio AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE  DICIEMBRE
6,690.00
TOTAL: 6,690.00
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=
PUEBLA

Secretaria de Finanzas y

Administracion NIVEL PROPOSITO
E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

FICHA TECNICA DE INDICADORES

Datos de Identificacion del Programa Presupuestario

Institucién o Dependencia del Prog Pr p io
061 - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ 0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ
Beneficiarios: EGRESADOS DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y ALUMNOS DE LAS UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS.

Alineacion
Plan Estatal de Desarrollo Programa
Eje: 2 - IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA TODOS Sectorial: 03 - MODELO CULTURAL DE APRENDIZAJE EDUCAR PARA TRANSFORMAR
Capitulo del Eje: 3 - EDUCAR PARA TRANSFORMAR EL FUTURO DE PUEBLA Institucional: 99 - SIN ALINEACION
- J
Resumen Narrativo de la Matriz de indicadores para Resultad:

LOS ESTUDIANTES DE LAS UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS SON ATENDIDOS CON EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA DE CALIDAD, INCREMENTANDO LA COBERTURA DEL SUBSISTEMA DE
UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS EN LA ENTIDAD

Datos de Identificacion del Indicador

Indicador: PORCENTAJE DE COBERTURA EDUCATIVA DE NUEVO INGRESO POR LAS UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS EN EL ESTADO.
Alineado al indicador del PED: NO APLICA
Tipo Dimension Frecuencia de Medicion Desagregacion Geografica Tipo de Férmula
ESTRATEGICO EFICIENCIA ANUAL ESTATAL PORCENTAJE
Unidad de Medida Método de Calculo Area Responsable
PORCENTAJE (TOTAL DE ESTUDIANTES DE NUEVO INGRESO EN AREAS DE PROMOCION DE LAS UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS.
LAS UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS DEL ESTADO
EN EL CICLO ESCOLAR 2014 - 2015/TOTAL DE
EGRESADOS DE INSTITUCIONES DE EDUCACION
MEDIA SUPERIOR DEL ESTADO EN EL CICLO
ESCOLAR 2013 - 2014)*100
- ) J
Caracteristicas del Indicador
Claridad Relevancia Economia Monitoreable Adecuado Aporte Marginal
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA
Justificacién
ES CLARO PORQUE ES RELEVANTE PORQUE ES ECONOMICO PORQUE EL ES MONITOREABLE DADO QUE ES ADECUADO PORQUE NO APLICA
ES SENCILLO Y SE RELACIONA CON EL COSTO ES MENOR A LA ACTIVIDAD CONTAMOS CON HISTORICOS DE APORTA UNA BASE

PUEDE SER OBJETIVO DEL RESUMEN QUE MIDE. DICHO INDICADOR. SUFICIENTE PARA MEDIR EL

ENTENDIBLE POR NARRATIVO. DESEMPENO DEL OBJETIVO

TODOS LOS DEL RESUMEN NARRATIVO.

USUARIOS QUE LO
REQUIERAN.
Serie de Informacion disponible 2013, ESTA INFORMACION ES CONJUNTA DE CADA UNA DE LAS UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS.
Medios de Verificacion Fuentes de Informacién
REPORTES ESTADISTICOS EMITIDOS POR LA SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS DEL ESTADO Y SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
FEDERAL EN LA PAGINA WEB FEDERAL.
HTTP://PLANEACION.SEP.GOB.MX/ESTADISTICA-E-INDICADORES/ESTADISTICAS-E-INDICAD
ORES Y POR LA COORDINACION GENERAL DE UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS Y
POLITECNICAS EN LA PAGINA WEB:
HTTP://CGUT.UTLEON.EDU.MX/IMAGES/STORIES/INFORMACIONUUT/PLANEACIONYEVALUAC
L ION/MECASUT/RESULTADOS_10_11/I_.ZIP )
Determinacion de Metas
Linea Base Meta y Periodo de Cumplimiento Para de izacion
Valor Afio Periodo Valor Periodo m 12.10 11.40
10.000 2011 SEGUNDO SEMESTRE 13.43 2DO. SEMESTRE
Comp i del Indi hacia la meta: ASCENDENTE Factibilidad: MEDIA
Descripcion de la Factibilidad LA FACTIBILIDAD ES MEDIA PORQUE DEPENDE DE LA APERTURA DE NUEVAS INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR EN EL ESTADO Y DE QUE LOS ALUMNOS
TENGAN LOS RECURSOS FINANCIEROS SUFICIENTES PARA CONTINUAR CON SUS ESTUDIOS.
Meta Sexenal
Afio Valor Periodo
2016 14.03 2DO. SEMESTRE
Metas Intermedias al Sexenio
Aio 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Valor 10.00 11.00 11.15 13.43 13.73 14.03
Periodo 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE
Meta Anualizada
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JuLIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
13.43

Total 13.43
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E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

Caracteristicas de las Variables

Variable: TOTAL DE ALUMNOS DE NUEVO INGRESO DE LAS UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS DEL ESTADO EN EL CICLO ESCOLAR 2014 - 2015.

Definicién: EGRESADOS DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR QUE INGRESAN A LAS UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS DEL ESTADO.

Unidad de Medida: Frecuencia de Medicion: Desagregacion Geografica: Disponibilidad de la Informacion:
PERSONA ANUAL ESTATAL 31-12-2014

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JuLio AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE  DICIEMBRE
8,607.00
TOTAL: 8,607.00

Variable: TOTAL DE EGRESADOS DE INSTITUCIONES DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR DEL ESTADO EN EL CICLO ESCOLAR 2013 - 2014.

Definicién: EGRESADOS DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR DEL ESTADO.

Unidad de Medida: Frecuencia de Medicion: Desagregacion Geografica: Di: ibilidad de la Infor

PERSONA ANUAL ESTATAL 31-12-2014

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JuLio AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE  DICIEMBRE
64,107.00
TOTAL: 64,107.00
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FICHA TECNICA DE INDICADORES
PUEBLA

Secretaria de Finanzas y
Administracion

NIVEL COMPONENTE 1
E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

Datos de Identificacion del Programa Presupuestario

Institucion o Dependencia del P
061 - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ 0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ
EGRESADOS DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y ALUMNOS DE LAS UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS.

Beneficiarios:

Plan Estatal de Desarrollo Programa
Eje: 2 - IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA TODOS

Sectorial: 03 - MODELO CULTURAL DE APRENDIZAJE EDUCAR PARA TRANSFORMAR
Capitulo del Eje: 3 - EDUCAR PARA TRANSFORMAR EL FUTURO DE PUEBLA Institucional: 99 - SIN ALINEACION

SERVICIOS EDUCATIVOS BASADOS EN COMPETENCIAS PROFESIONALES DE CALIDAD ENTREGADOS EN LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

Datos de Identificacion del Indicador

Indicador: PORCENTAJE DE MATRICULA EN PROGRAMAS EDUCATIVOS EVALUABLES ACREDITADOS Y RECONOCIDOS POR SU BUENA CALIDAD

Alineado al indicador del PED: NO APLICA
Tipo Dimensién Frecuencia de Medicién Desagregacion Geografica Tipo de Férmula
GESTION EFICACIA SEMESTRAL ESTATAL PORCENTAJE
Unidad de Medida Método de Calculo Area Responsable
PORCENTAJE (V1/V2)*100 SECRETARIA ACADEMICA DE CADA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA.
Caracteristicas del Indicador
Claridad Relevancia Economia Monitoreable Adecuado Aporte Marginal
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO APLICA

ES CLARO PORQUE ES RELEVANTE PORQUE SE

ES ECONOMICO PORQUE EL COSTO ES MONITOREABLE DADO QUE ES ADECUADO PORQUE NO APLICA.
ES SENCILLO Y PUEDE RELACIONA CON EL ES MENOR A LA ACTIVIDAD QUE CONTAMOS CON HISTORICOS DE APORTA UNA BASE SUFICIENTE
SER ENTENDIBLE POR OBJETIVO DEL RESUMEN MIDE. DICHO INDICADOR. PARA MEDIR EL DESEMPENO
TODOS LOS NARRATIVO. DEL OBJETIVO DEL RESUMEN
USUARIOS QUE LO NARRATIVO.
REQUIERAN.
Serie de Informacion disponible 2013, ESTA INFORMACION ES PROPIA DE CADA UNA DE LAS UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS.
Medios de Verificacion Fuentes de Informacién
REPORTES ESTADISTICOS EMITIDOS POR LA COORDINACION GENERAL DE UNIVERSIDADES SECRETARIA ACADEMICA'Y CONSEJO PARA LA ACREDITACION DE LA EDUCACION SUPERIOR.
TECNOLOGICAS Y POLITECNICAS EN LA PAGINA WEB:
HTTP://CGUT.UTLEON.EDU.MX/IMAGES/STORIES/INFORMACIONUUT/PLANEACIONYEVALUACI
ON/MECASUT/RESULTADOS_10_11/Il_V.ZIP
Determinacién de Metas
Linea Base Meta y Periodo de Cumplimiento izacion
Valor Ao Periodo Valor Periodo m 90.00
100.000 2011 SEGUNDO SEMESTRE. 100.00 2DO. SEMESTRE
Comp i del Indi hacia la meta: REGULAR Factibilidad: MEDIA
Descripcion de la Factibilidad EL CUMPLIMIENTO DEL

INDICADOR ESTA SUJETO A LA PROGRAMACION DE LOS ORGANISMOS ACREDITADORES RECONOCIDOS POR EL CONSEJO PARA LA
ACREDITACION DE LA EDUCACION SUPERIOR.

Afio Valor Periodo
2016 100.00 2D0. SEMESTRE
Aio 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Valor 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Periodo 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JuLio AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
0.00 100.00
Total 100.00
- J
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Secretaria de Finanzas y NIVEL COMPONENTE 1
E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

Administracion
Caracteristicas de las Variables

Variable: NUMERO DE ESTUDIANTES DE TECNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN PROGRAMAS EDUCATIVOS ACREDITADOS.

Definicion: ESTUDIANTES ATENDIDOS EN PROGRAMAS EDUCATIVOS ACREDITADOS.

Desagregacion Geografica: Disponibilidad de la Informacion:

SEMESTRAL ESTATAL 30-10-2014

Unidad de Medida: Frecuencia de Medicién:
PERSONA

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JuLio AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE  DICIEMBRE
0.00 1,237.00
TOTAL: 1,237.00

Variable: TOTAL DE ESTUDIANTES DE TECNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN PROGRAMAS EDUCATIVOS ACREDITABLES.

Definicion: TOTAL DE ESTUDIANTES ATENDIDOS EN PROGRAMAS EDUCATIVOS ACREDITABLES.

Frecuencia de Medicion: Desagregacion Geografica: Disponibilidad de la Informacion:

SEMESTRAL ESTATAL 30-10-2014

Unidad de Medida:
PERSONA

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JuLlo AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE  DICIEMBRE
0.00 1,237.00
TOTAL: 1,237.00
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ORGANIZACIONES PUBLICAS, PRIVADAS Y SOCIALES VINCULADAS.

Datos de Identificacion del Indicador

Indicador: PORCENTAJE DE ORGANISMOS VINCULADOS.

Alineado al indicador del PED: NO APLICA
Tipo Dimensién Frecuencia de Medicién Desagregacion Geografica Tipo de Férmula
GESTION EFICACIA TRIMESTRAL ESTATAL PORCENTAJE
Unidad de Medida Método de Calculo Area Responsable
PORCENTAJE (V1/V2)*100 AREA DE VINCULACION DE CADA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA.

Caracteristicas del Indicador

Claridad Relevancia Economia

Monitoreable Adecuado
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Aporte Marginal
CUMPLE CUMPLE

NO APLICA

ES CLARO PORQUE ES RELEVANTE PORQUE SE ES ECONOMICO PORQUE EL COSTO

ES MONITOREABLE DADO QUE ES ADECUADO PORQUE NO APLICA.
ES SENCILLO Y PUEDE RELACIONA CON EL ES MENOR A LA ACTIVIDAD QUE CONTAMOS CON HISTORICOS DE APORTA UNA BASE SUFICIENTE
SER ENTENDIBLE POR OBJETIVO DEL RESUMEN MIDE. DICHO INDICADOR. PARA MEDIR EL DESEMPENO
TODOS LOS NARRATIVO. DEL OBJETIVO DEL RESUMEN
USUARIOS QUE LO NARRATIVO.
REQUIERAN.
Serie de Informacion disponible 2013, ESTA INFORMACION CORRESPONDE A CADA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA.

Medios de Verificacion
REPORTES ESTADISTICOS EMITIDOS POR LA COORDINACION GENERAL DE UNIVERSIDADES DIRECCION DE EXTENSION Y VINCULACION DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC
TECNOLOGICAS Y POLITECNICAS EN LA PAGINA WEB: DE JUAREZ.
HTTP://CGUT.UTLEON.EDU.MX/IMAGES/STORIES/INFORMACIONUUT/PLANEACIONYEVALUACI
ON/MECASUT/RESULTADOS_10_11/Il_V.ZIP Y EN EL REPORTE DE EMPRESAS VINCULADAS DE
LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

Fuentes de Informacion

Determinacion de Metas

Linea Base Meta y Periodo de Cumplimiento Parametros de Semaforizacion
Valor Ao Periodo Valor Periodo m 90.00 85.00
100% 2011 SEGUNDO SEMESTRE. 100.00 2DO. SEMESTRE
Comy del | hacia la meta: REGULAR Factibilidad: MEDIA
Descripcion de la Factibilidad IMPORTANCIA DE LA VINCULACION PARA ACCIONES DE COLABORACION MUTUA.

Afio Valor Periodo
2016 100.00 2DO. SEMESTRE

Ao 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Valor 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Periodo 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JuLio AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
100.00 100.00 100.00 100.00

Total 100.00
-
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Caracteristicas de las Variables

Variable: TOTAL DE ORGANISMOS VINCULADOS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

Definicion: NUEVOS ORGANISMOS VINCULADOS POR LA UNIVERSIDAD TECNOLOGIC DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

Unidad de Medida: Frecuencia de Medicién: Desagregacion Geogréfica: Disponibilidad de la Informacién:
ORGANIZACION TRIMESTRAL ESTATAL 31-12-2014

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JuLio AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE  DICIEMBRE
4.00 8.00 15.00 11.00
TOTAL: 38.00

Variable: TOTAL DE ORGANISMOS PROGRAMADOS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

Definicion: ORGANISMOS NUEVOS QUE SE PROGRAMARON VINCULAR EN EL 2014 POR LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

Unidad de Medida: Frecuencia de Medicién: Desagregacion Geogréfica: Disponibilidad de la Informacién:
ORGANIZACION TRIMESTRAL ESTATAL 31-12-2014

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JuLlo AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE  DICIEMBRE
4.00 8.00 15.00 11.00
TOTAL: 38.00
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E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

EVENTOS DEPORTIVOS, CULTURALES Y DE SALUD COMO PARTE DE UNA EDUCACION INTEGRAL REALIZADOS.

Datos de Identificacion del Indicador

Indicador: PORCENTAJE DE EVENTOS REALIZADOS.

Alineado al indicador del PED: NO APLICA
Tipo Dimensién Frecuencia de Medicién Desagregacion Geografica Tipo de Férmula
GESTION EFICACIA TRIMESTRAL ESTATAL PORCENTAJE
Unidad de Medida Método de Calculo Area Responsable
PORCENTAJE (V1/V2)*100 DIRECCION DE EXTENSION Y VINCULACION UNIVERSITARIA.

Caracteristicas del Indicador

Claridad Relevancia
CUMPLE CUMPLE

Economia Monitoreable Adecuado

Aporte Marginal
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO APLICA

ES CLARO PORQUE ES RELEVANTE PORQUE SE ES ECONOMICO PORQUE EL COSTO

ES MONITOREABLE DADO QUE ES ADECUADO PORQUE NO APLICA.
ES SENCILLO Y PUEDE RELACIONA CON EL ES MENOR A LA ACTIVIDAD QUE CONTAMOS CON HISTORICOS DE APORTA UNA BASE SUFICIENTE
SER ENTENDIBLE POR OBJETIVO DEL RESUMEN MIDE. DICHO INDICADOR. PARA MEDIR EL DESEMPENO
TODOS LOS NARRATIVO. DEL OBJETIVO DEL RESUMEN
USUARIOS QUE LO NARRATIVO.
REQUIERAN.
Serie de Informacion disponible 2013, ESTA INFORMACION ES PROPIA DE CADA UNA DE LAS UNIVERSIDADES.

Medios de Verificacion Fuentes de Informacion
REPORTES ESTADISTICOS EMITIDOS POR LA COORDINACION GENERAL DE UNIVERSIDADES AREA DE EXTENSION Y VINCULACION UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE
TECNOLOGICAS Y POLITECNICAS EN LA PAGINA WEB: XICOTEPEC DE JUAREZ.
HTTP://CGUT.UTLEON.EDU.MX/IMAGES/STORIES/INFORMACIONUUT/PLANEACIONYEVALUACI
ON/MECASUT/RESULTADOS_10_11/II_V.ZIP

Determinacion de Metas

Linea Base Meta y Periodo de Cumplimiento izacion
Valor Ao Periodo Valor Periodo 95.00 90.00
100% 2011 SEGUNDO SEMESTRE. 100.00 2DO. SEMESTRE
Comp: i del Indi hacia la meta: REGULAR Factibilidad: MEDIA
Descripcion de la Factibilidad IMPORTANCIA DE LA FORMACION INTEGRAL DE LOS ESTUDIANTES.
Afio Valor Periodo
2016 100.00 2D0. SEMESTRE
Ao 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Valor 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Periodo 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JuLio AGOSTO  SEPTIEMBRE  OCTUBRE  NOVIEMBRE  DICIEMBRE
100.00 100.00 100.00 100.00
Total 100.00
- J
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Caracteristicas de las Variables

Variable: TOTAL DE EVENTOS REALIZADOS EN LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

Definicion: EVENTOS REALIZADOS EN LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

Unidad de Medida: Frecuencia de Medicién: Desagregacion Geogréfica: Disponibilidad de la Informacién:
EVENTO TRIMESTRAL ESTATAL 31-12-2014

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JuLio AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE  DICIEMBRE
6.00 6.00 5.00 6.00

TOTAL: 23.00

Variable: TOTAL DE EVENTOS PROGRAMADOS EN LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

Definicion: EVENTOS PROGRAMADOS EN LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ PARA EL 2014.

Unidad de Medida: Frecuencia de Medicién: Desagregacion Geogréfica: Disponibilidad de la Informacién:
EVENTO TRIMESTRAL ESTATAL 31-12-2014

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JuLlo AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE  DICIEMBRE
6.00 6.00 5.00 6.00

TOTAL: 23.00
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PUEBLA
S amnisracion E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

Administracion

Datos de Identificacion del Programa Presupuestario

Institucion o Dependencia: Resp ble del Prog Pr P io:
061 - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ 0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

Beneficiarios: EGRESADOS DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y ALUMNOS DE LAS UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS.

Plan Estatal de Desarrollo Programa
Eje:2 - IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA TODOS Sectorial: 03 - MODELO CULTURAL DE APRENDIZAJE EDUCAR PARA TRANSFORMAR
Capitulo del eje: 3 - EDUCAR PARA TRANSFORMAR EL FUTURO DE PUEBLA Institucional: 99 - SIN ALINEACION

Componente 1

Resumen Narrativo: SERVICIOS EDUCATIVOS BASADOS EN COMPETENCIAS PROFESIONALES DE CALIDAD ENTREGADOS EN LA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

Actividad 1.1: DESARROLLAR 10 PROYECTOS DE INVESTIGACION APLICADA Y/O DESARROLLO
TECNOLOGICO QUE FORTALEZCA EL PERFIL PROFESIONAL DEL PROFESORADO.

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

LOS DOCENTES PRESENTAN DISPONIBILIDAD PARA CONCLUIR SUS
PROYECTOS.

REPORTES DE LOS PROYECTOS REALIZADOS POR LOS DOCENTES
PERTENECIENTES A LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE
XICOTEPEC DE JUAREZ.

NUMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACION Y/O
DESARROLLO TECNOLOGICO REALIZADOS.

Tipo Dimension Frecuencia de Medicion Unidad de Medida Tipo de Valor
GESTION EFICIENCIA BIMESTRAL PROYECTO ABSOLUTA
Fuentes de Informacién: SECRETARIA ACADEMICA.
Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento
Valor Afo Periodo Valor Periodo
10.000 2014 SEGUNDO SEMESTRE. 10.00 6TO. BIMESTRE
del Indi hacia lameta: ~ ASCENDENTE
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JuLio AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
0 0 0 0 0 10

dad 1.2: REGISTRAR INFORMACION DE 5 CUERPOS ACADEMICOS ANTE EL PROGRAMA DE
MEJORAMIENTO DEL PROFESORADO (PROMEP), QUE PERMITAN TENER DATOS ACTUALIZADOS DE
LOS MISMOS.

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

NUMERO DE CUERPOS ACADEMICOS CON REPORTES DE INFORMACION GENERADOS POR EL SISTEMA DE EL CUMPLIMIENTO DE LA META ESTA SUJETO A LA PROGRAMACION
SEGUIMIENTO ANTE PROMEP. PROMEP. QUE TENGA PROMEP PARA PODER ACTUALIZAR LA INFORMACION
EN SU SISTEMA.

Tipo Dimension Frecuencia de Medicion Unidad de Medida Tipo de Valor
GESTION EFICACIA SEMESTRAL ACTUALIZACION ABSOLUTA
Fuentes de Informacién: SECRETARIA ACADEMICA.
Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento
Valor Afo Periodo Valor Periodo
5.000 2014 SEGUNDO SEMESTRE. 5.00 6TO. BIMESTRE
del Indi hacia lameta: ~ ASCENDENTE
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JuLio AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
0 5

Componente 2

Resumen Narrativo: ORGANIZACIONES PUBLICAS, PRIVADAS Y SOCIALES VINCULADAS.
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f i ACTIVIDADES DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO
PUEBLA
e on Y E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

Actividad 2.1: FIRMAR 20 CONVENIOS CON ORGANISMOS DEL SECTOR DE BIENES Y SERVICIOS,
QUE IMPACTEN EN EL DESARROLLO DE ESTADIAS, SERVICIOS TECNOLOGICOS, VISITAS
INDUSTRIALES O CONTRATACION DE EGRESADOS.

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

NUMERO DE CONVENIOS FIRMADOS. BASE DE DATOS DE LOS CONVENIOS FIRMADOS POR LA DIRECCION LAS PRODUCTIVAS Y SOCIALES SE INTERESAN EN FIRMAR
DE EXTENSION Y VINCULACION DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA CONVENIOS.
DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

Tipo Dimension Frecuencia de Medicion Unidad de Medida Tipo de Valor
GESTION EFICIENCIA MENSUAL CONVENIO ABSOLUTA
Fuentes de Informacion: DIRECCION DE EXTENSION Y VINCULACION.
Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento
Valor Afo Periodo Valor Periodo
20.000 2014 MENSUAL. 20.00 6TO. BIMESTRE
del Indi hacia lameta: ~ ASCENDENTE
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JuLio AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
0 1 2 2 2 3 1 2 2 2 2 1

Actividad 2.2: REALIZAR 7 SERVICIOS Y ESTUDIOS TECNOLOGICOS QUE PERMITAN BENEFICIAR
EL ENTORNO SOCIAL Y PRODUCTIVO DE LA UNIVERSIDAD.

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

NUMERO DE SERVICIOS Y ESTUDIOS TECNOLOGICOS BASE DE DATOS DE SERVICIOS TECNOLOGICOS PRESTADOS POR
PROPORCIONADOS. EL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS TECNOLOGICOS Y CONVENIOS
DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

LAS PERSONAS Y/O ORGANIZACIONES SE INTERESAN EN RECIBIR
LOS SERVICIOS OFERTADOS.

Tipo Dimension Frecuencia de Medicién Unidad de Medida Tipo de Valor
GESTION EFICIENCIA MENSUAL SERVICIO ABSOLUTA
Fuentes de Informacién: DEPARTAMENTO DE SERVICIOS TECNOLOGICOS Y CONVENIOS.
Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento
Valor Ao Periodo Valor Periodo
5.000 2014 SEGUNDO SEMESTRE. 7.00 6TO. BIMESTRE
del Indicador hacia la meta: ~ ASCENDENTE
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JuLio AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
0 0 1 3 1 0 0 0 1 1 0 0

Componente 3

Resumen Narrativo: EVENTOS DEPORTIVOS, CULTURALES Y DE SALUD COMO PARTE DE UNA EDUCACION INTEGRAL REALIZADOS.

Actividad 3.1: ORGANIZAR 10 EVENTOS DEPORTIVOS QUE CONTRIBUYAN AL FORTALECIMIENTO
FISICO E INTEGRAL DE LOS ESTUDIANTES.

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

NUMERO DE EVENTOS DEPORTIVOS REALIZADOS. BASE DE DATOS DE EVENTOS DEPORTIVOS REALIZADOS POR LA LOS ALUMNOS PARTICIPAN EN LOS EVENTOS ORGANIZADOS POR LA
DIRECCION DE EXTENSION Y VINCULACION DE LA UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD.
TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.
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Tipo Dimension Frecuencia de Medicion Unidad de Medida Tipo de Valor
GESTION EFICIENCIA MENSUAL EVENTO ABSOLUTA
Fuentes de Informacién: DIRECCION DE EXTENSION Y VINCULACION.
Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento
Valor Afio Periodo Valor Periodo
10.000 2014 SEGUNDO SEMESTRE. 10.00 6TO. BIMESTRE
del Indi hacia lameta: ~ ASCENDENTE
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JuLlo AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1
A
.

Actividad 3.2: ORGANIZAR 13 ACTIVIDADES CULTURALES Y DE SALUD QUE FOMENTEN EL
DESARROLLO INTEGRAL DE LOS ALUMNOS.

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

LOS ALUMNOS PARTICIPAN EN LOS EVENTOS ORGANIZADOS POR LA
UNIVERSIDAD.

BASE DE DATOS DE EVENTOS CULTURALES Y DE SALUD
REALIZADOS POR LA DIRECCION DE EXTENSION Y VINCULACION DE
LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

NUMERO DE EVENTOS CULTURALES Y DE SALUD
REALIZADOS.

Tipo Dimension Frecuencia de Medicién Unidad de Medida Tipo de Valor
GESTION EFICIENCIA MENSUAL EVENTO ABSOLUTA
Fuentes de Informacién: DIRECCION DE EXTENSION Y VINCULACION.
Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento
Valor Ao Periodo Valor Periodo
13.000 2014 SEGUNDO SEMESTRE. 13.00 6TO. BIMESTRE

del Indicador hacia la meta: ~ ASCENDENTE

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JuLlo AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
0 2 2 0 2 2 0 1 1 1 1 1
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